



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

Realcom A/S

Strandvejen 134, 2, 2900 Hellerup

CVR-nr. 19 46 96 89

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2025.

Tim Rix-Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Realcom A/S
	Strandvejen 134, 2
	2900 Hellerup
	CVR-nr.: 19 46 96 89
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Svend Olhoff, Formand
	Gry Stella Rix-Møller
	Tim Rix-Møller
Direktion	Tim Rix-Møller
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
	Søren Frichs Vej 36 L
	8230 Aabyhøj

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af fast ejendom i lighed med tidligere år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 578 t.kr. mod 1.102 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 965 t.kr. mod 444 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste	577.644	1.101.800
Værdiregulering af investeringsejendomme	736.243	43.778
1 Personaleomkostninger	-484.283	-582.319
Driftsresultat	829.604	563.259
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	757.865	325.422
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	118.091	122.163
Andre finansielle indtægter	70.792	144.010
2 Øvrige finansielle omkostninger	-752.281	-677.390
Resultat før skat	1.024.071	477.464
3 Skat af årets resultat	-58.830	-33.449
Årets resultat	965.241	444.015
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.894.051	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	757.864	325.422
Overføres til overført resultat	0	118.593
Disponeret fra overført resultat	-1.686.674	0
Disponeret i alt	965.241	444.015

Balance 30. september

Aktiver		2024	2023
Note		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	30.303.681	29.567.438
	Materielle anlægsaktiver i alt	30.303.681	29.567.438
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.675.913	6.918.048
6	Kapitalinteresse	1.929.249	1.929.249
	Finansielle anlægsaktiver i alt	9.605.162	8.847.297
	Anlægsaktiver i alt	39.908.843	38.414.735
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.146.689	3.015.673
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.450.035	1.028.242
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	55.186	8.136
7	Andre tilgodehavender	875.191	1.059.379
	Periodeafgrænsningsposter	103.322	182.935
	Tilgodehavender i alt	3.630.423	5.294.365
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	1.494.381
	Værdipapirer i alt	0	1.494.381
	Likvide beholdninger	178.008	396.360
	Omsætningsaktiver i alt	3.808.431	7.185.106
	Aktiver i alt	43.717.274	45.599.841

Balance 30. september

Passiver			
Note		2024 kr.	2023 kr.
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.905.350	2.147.486
	Reserve for sikringstransaktioner	-344.630	-389.155
	Overført resultat	20.176.449	21.863.123
	Egenkapital i alt	23.737.169	24.621.454
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	5.419.546	5.313.666
	Hensatte forpligtelser i alt	5.419.546	5.313.666
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	11.094.107	11.341.426
	Deposita	847.717	789.218
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.941.824	12.130.644
8	Kortfristet del af langfristet gæld	260.767	344.283
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	98.346	82.856
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.832.787	1.753.487
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	153.244	1.613
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.015.726
	Anden gæld	273.591	336.112
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.618.735	3.534.077
	Gældsforpligtelser i alt	14.560.559	15.664.721
	Passiver i alt	43.717.274	45.599.841
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for netto-opskrivning efter den indre værdis metode kr.	Reserve for sikringstransaktioner kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2023	1.000.000	2.147.486	-389.155	21.863.123	24.621.454
Resultatandel	0	757.864	0	-1.686.674	-928.810
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	1.894.051	1.894.051
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-1.894.051	-1.894.051
Resultatført andel af reserve	0	0	44.525	0	44.525
	1.000.000	2.905.350	-344.630	20.176.449	23.737.169

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	476.212	576.000
Andre omkostninger til social sikring	4.304	2.966
Personaleomkostninger i øvrigt	3.767	3.353
	484.283	582.319
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	71.726	66.810
Andre finansielle omkostninger	680.555	610.580
	752.281	677.390
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-47.050	-16.760
Årets regulering af udskudt skat	105.880	50.209
	58.830	33.449
	30/9 2024 kr.	30/9 2023 kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2023	10.503.824	10.503.824
Kostpris 30. september 2024	10.503.824	10.503.824
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2023	19.063.614	19.019.836
Årets regulering til dagsværdi	736.243	43.778
Regulering til dagsværdi 30. september 2024	19.799.857	19.063.614
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	30.303.681	29.567.438

Selskabets investeringsejendomme består af 6 erhvervsejendomme samt en blandet benyttet ejendom på i alt 2.172 m² beliggende i og omkring København og nord for København.

Noter

4. Investerings ejendomme (fortsat)

Investerings ejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	30/9 2024	30/9 2023
Afkastkrav, bolig/erhverv, Lisleje (%)	6,75	6,50
Afkastkrav, erhverv, Sjælland (%)	6,00-7,00	6,00-7,00
Nettopleje pr. m2 for blandet ejendom: (kr.)	795	725
Nettleje pr. m2 for erhvervsejendomme: (kr.)	929	912
Blandet ejendom er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m2)	12.039	11.401
Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m2)	14.630	14.396

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investerings ejendommene udgør 30.304 t.kr. pr. 30. september 2024. Den opgjortedagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.153 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5%-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.511 t.kr.

Noter

	30/9 2024 kr.	30/9 2023 kr.		
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. oktober 2023	4.770.562	4.770.562		
Kostpris 30. september 2024	4.770.562	4.770.562		
Opskrivninger 1. oktober 2023	2.147.486	1.822.064		
Årets resultat	757.865	325.422		
Opskrivninger 30. september 2024	2.905.351	2.147.486		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	7.675.913	6.918.048		
6. Kapitalinteresse				
Kostpris 1. oktober 2023	1.929.249	1.929.249		
Kostpris 30. september 2024	1.929.249	1.929.249		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	1.929.249	1.929.249		
7. Andre tilgodehavender				
Andre tilgodehavender pr. balancedagen udgør 875 t.kr. Heraf forfalder 86 t.kr. efter mere end 12 måneder.				
8. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/9 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	11.354.874	260.767	11.094.107	9.053.632
Deposita	847.717	0	847.717	847.717
	12.202.591	260.767	11.941.824	9.901.349

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.355 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 30.304 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.571 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Ejerpantebrevene ligger desuden til sikkerhed for pengeinstituts udlån til Realpension A/S og Ketco Holding ApS. Pengeinstituts udlån til ovenfor nævnte selskaber er pr. balancedagen 0 t.kr.

Udover panthæftelser til sikkerhed for bankgæld og prioritetsgæld, er der tinglyst andre hæftelser for i alt 137 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har sammen med andre selskaber og personer kautioneret for et datterselskabs og kapitalinteresse selskabets banklån. Datterselskabets og kapitalinteresse selskabets bankgæld udgør pr. 30. september 2024 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Trimco Holding ApS, CVR-nr. 20982993, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.